BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000.
E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 15, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE PAU DOS FERROS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº
307, de 7 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 8 de junho de 2021, página 36,
seção 2, edição 105; parágrafo 2º do Art. 64 do Estatuto da Universidade; Art. 172, Art. 182 e parágrafo
2º do Art. 189 do Regimento interno da Ufersa, resolve:

Art. 1º Estabelecer a composição da Assembleia de Centro no Centro Multidisciplinar de
Pau dos Ferros (CMPF) conforme o que se apresenta abaixo.

I - Presidente: Reudismam Rolim de Sousa (titular), Thatyara Freire de Souza (suplente).

Parágrafo único: O titular e o suplente cumprem mandato de 5 de junho de 2021 até 4 de
junho de 2025. Conforme Portaria UFERSA/GAB Nº 307, de 7 de junho de 2021.

II – Todos os docentes lotados no CMPF.

III - Representação técnico-administrativa:

a. Laura Maria Araújo Mendes Pereira, Liana Mesquita da Silva (titulares), Carlos Victor
Saraiva Lacerda, Luana dos Santos Nogueira (suplentes).

Parágrafo único: Os titulares e os suplentes cumprem mandato de 18 de outubro de 2021
até 17 de outubro de 2023. Conforme ata de eleição realizada em 10 de setembro de 2021.

IV - Representação discente:

a. Carla Ariadna Torres Rocha e Natan Patrick Lima dos Santos (titulares).

Parágrafo único: Os titulares cumprem mandato de 15 de outubro de 2021 até 15 de
outubro de 2022. Conforme ata de eleição realizada em 15 de outubro de 2021.

BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000.
E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br

Página 2 de 2

Art. 2º Este ato entra em vigor a partir desta data.

REUDISMAM ROLIM DE SOUSA

	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO